همچنین ۷۵ درصد از هزینه‌های نظامی ناتو توسط امریکا تأمین مالی می‌شود (Posen, 2013). به نظر می‌رسد که اظهارات ترامپ و اعضای کابینه دولت او در ارتباط با افزایش مشارکت متحدان اروپایی در هزینه‌های ناتو در همین راستا باشد.

تیلرسون - وزیر خارجه امریکا - در اجلاس وزرای خارجه کشورهای عضو ناتو که ماه مارچ ۲۰۱۷ (فروردین ۱۳۹۶) در بلژیک برگزار شد، از این کشورها خواست هزینه‌های دفاعی خود را تا ۲ درصد تولید ناخالص داخلی‌شان افزایش دهند (Birnbau, 2017). به نظر باری پوزن، درحالی‌که امریکا بودجه هزینه‌های اجتماعی را برای جبران هزینه‌های بخش سلامت کاهش می‌دهد، اما همچنان هزینه‌های امنیت آلمان و ژاپن را پرداخت می‌کند؛ این یعنی تضمین امنیت و رفاه برای سایر کشورها (Posen, 2013: 5).